

ALLEGATI AL COMUNICATO STAMPA

Il Conto Economico, la Situazione Patrimoniale-Finanziaria e il Rendiconto Finanziario, così come la Posizione Finanziaria Netta, sono quelli indicati nel bilancio di Inwit S.p.A. al 31 marzo 2020.

Si precisa, a tal proposito, che l'attività di revisione sul Bilancio abbreviato al 31 marzo 2020 da parte della società di revisione non è ancora stata completata.

CONTO ECONOMICO SEPARATO

(migliaia di euro)	1° Trimestre 2020	1° Trimestre 2019
Ricavi	102.957	94.902
Acquisti di materie e servizi – Oneri ordinari	(6.638)	(8.199)
Acquisti di materie e servizi – Oneri connessi ad operazioni straordinarie	(4.995)	-
Costi del personale – Oneri ordinari	(2.780)	(2.762)
Costi del personale – Oneri di ristrutturazione e razionalizzazione	-	(557)
Altri costi operativi	(522)	(564)
Risultato operativo ante ammortamenti, plusvalenze/(minusvalenze) e ripristini di valore/(svalutazioni) di attività non correnti (EBITDA)	88.022	82.820
<i>Di cui: impatto delle Partite di natura non ricorrente</i>	<i>(4.995)</i>	<i>(557)</i>
Ammortamenti, plusvalenze/minusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	(31.288)	(31.053)
Risultato operativo (EBIT)	56.734	51.767
<i>Di cui: impatto delle Partite di natura non ricorrente</i>	<i>(4.995)</i>	<i>(557)</i>
Proventi finanziari	2	167
Oneri finanziari	(9.468)	(6.154)
Risultato prima delle imposte	47.268	45.780
<i>Di cui: impatto delle Partite di natura non ricorrente</i>	<i>(4.995)</i>	<i>(557)</i>
Imposte sul reddito	(13.742)	(13.386)
Risultato del periodo	33.526	32.394
<i>Di cui: impatto delle Partite di natura non ricorrente</i>	<i>(3.571)</i>	<i>(398)</i>
Risultato per azione Base/Diluito	0,056	0,054

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA

Attività

(migliaia di euro)	31.03.2020	31.12.2019
Attività		
Attività non correnti		
Attività immateriali		
Avviamento	6.712.276	1.411.770
Attività immateriali a vita utile definita	13.031	11.045
Attività materiali		
Immobili, impianti e macchinari	783.447	288.735
Diritti d'uso su beni di terzi	1.167.511	706.969
Altre attività non correnti		
Attività finanziarie non correnti	8.850	235
Crediti vari e altre attività non correnti	6.677	6.932
Attività per imposte anticipate	5.385	1.939
Totale Attività non correnti	8.697.177	2.427.625
Attività correnti		
Crediti commerciali, vari e altre attività correnti	248.541	83.111
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	121	15.117
Titoli e partecipazioni correnti	-	-
Crediti per imposte sul reddito	1	1
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	39.743	66.570
Totale Attività correnti	288.406	164.799
Totale Attività	8.985.583	2.592.424

Patrimonio netto e Passività

(migliaia di euro)	31.03.2020	31.12.2019
Patrimonio netto		
Capitale emesso	600.000	600.000
Meno: azioni proprie	(222)	(222)
Capitale sociale	599.778	599.778
Riserva da sovrapprezzo azioni	3.691.609	660.000
Riserva legale	120.000	120.000
Altre riserve	(767)	(804)
Utili (perdite) accumulati, incluso l'utile (perdita) del periodo	172.843	182.219
Totale Patrimonio netto	4.583.463	1.561.193
Passività		
Passività non correnti		
Fondi relativi al personale	3.153	1.791
Passività per imposte differite	86.559	-
Fondi per rischi e oneri	216.829	101.656
Passività finanziarie non correnti	3.107.947	670.404
Debiti vari e altre passività non correnti	5.793	9.616
Totale Passività non correnti	3.420.281	783.467
Passività correnti		
Passività finanziarie correnti	198.908	123.661
Debiti commerciali, vari e altre passività correnti	764.015	123.302
Debiti per imposte sul reddito	18.916	801
Totale Passività correnti	981.839	247.764
Totale Passività	4.402.120	1.031.231
Totale Patrimonio netto e Passività	8.985.583	2.592.424

RENDICONTO FINANZIARIO

(migliaia di euro)	1° Trimestre 2020	1° Trimestre 2019
Flusso monetario da attività operative:		
Risultato del periodo	33.526	32.394
<i>Rettifiche per:</i>		
Ammortamenti, minusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	31.288	31.053
Variazione netta delle attività (passività) per imposte anticipate (differite)	13.771	13.311
Variazione dei fondi relativi al personale	(55)	570
Variazione dei crediti commerciali	(7.070)	(16.148)
Variazione dei debiti commerciali	15.678	4.932
Variazione netta dei crediti/debiti vari e di altre attività/passività	(23.651)	1.176
Altre variazioni non monetarie	(6.986)	(2.430)
Flusso monetario generato dalle attività operative	(a) 56.501	64.858
Flusso monetario da attività di investimento:		
Totale acquisti attività immateriali, materiali per competenza e diritti d'uso su beni di terzi (*)	(38.859)	(15.569)
<i>Variazione debiti per attività d'investimento</i>	20.528	1.822
Totale acquisti di attività immateriali, materiali e diritti d'uso su beni di terzi per cassa	(18.331)	(13.747)
Acquisto partecipazioni	(2.140.000)	-
Variazione dei crediti finanziari e di altre attività finanziarie	14.975	5.062
Altre variazioni non correnti	(10)	1
Flusso monetario assorbito dalle attività di investimento	(b) (2.143.366)	(8.684)
Flusso monetario da attività di finanziamento:		
Variazione delle passività finanziarie correnti e non correnti	2.053.050	(20.417)
Flusso monetario assorbito dalle attività di finanziamento	(c) 2.053.050	(20.417)
Flusso monetario complessivo	(d=a+b+c) (33.815)	35.757
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette all'inizio del periodo	(e) 66.570	104.125
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette alla fine del periodo	(f=d+e) 39.743	139.882

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO

(migliaia di euro)	31.03.2020	31.12.2019
A Cassa	-	-
B Cassa e altre disponibilità liquide	39.743	66.569
C Titoli detenuti per la negoziazione	-	-
D Liquidità (A+B+C)	39.743	66.569
E Crediti finanziari correnti	121	15.117
F Debiti finanziari correnti	-	-
G Parte corrente dei debiti finanziari a medio/lungo termine	(198.908)	(123.661)
H Altri debiti finanziari correnti	-	-
I Indebitamento finanziario corrente (F+G+H)	(198.908)	(123.661)
J Indebitamento finanziario corrente netto (I+E+D)	(159.044)	(41.975)
K Debiti finanziari a medio / lungo termine	(3.107.947)	(670.404)
L Obbligazioni emesse	-	-
M Altri debiti finanziari non correnti	-	-
N Indebitamento finanziario non corrente (K+L+M)	(3.107.947)	(670.404)
O Indebitamento Finanziario Netto come da raccomandazioni ESMA (J+N)	(3.266.991)	(712.379)
Altri crediti finanziari e altre attività finanziarie non correnti (*)	8.850	235
Indebitamento Finanziario Netto INWIT	(3.258.141)	(712.144)

(*) La presente voce è relativa ai finanziamenti erogati a taluni dipendenti della Società in forza al 31 marzo 2020.